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ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА № 2
комитет по бюджету и налоговой политике Архангельского областного Собрания депутатов

                                                                                                                                                                                    «12» марта 2020 года 10.00 часов
	          время (Мск) № п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта
 (рассматриваемого вопроса)
	Субъект 
законодательной 
инициативы
(докладчик)
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта (рассматриваемого вопроса)
	Соответствие плану деятельности комитета на 2020 
год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Рассмотрение Закона Российской Федерации                                о поправке                             к Конституции Российской Федерации                           «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти»

	Внесен Президентом Российской Федерации
	Закон Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации подготовлен на основании предложений, представленных рабочей группой по подготовке предложений о внесении поправок в Конституцию Российской Федерации.
Законом Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации предусматривается внесение изменений, направленных на закрепление на конституционном уровне обязательных требований, защиту социальных прав граждан, обеспечение их равных возможностей на всей территории страны и другие вопросы, связанные с регулированием и функционированием органов государственной власти. 
	В соответствии со статьей 15.4 регламента Архангельского областного Собрания депутатов
	Комитет по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политике, рассмотрев Закон Российской Федерации                 о поправке к Конституции Российской Федерации             «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации                и функционирования публичной власти», предлагает одобрить Закон Российской Федерации                о поправке к Конституции Российской Федерации                                             «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти».





